Администрация Новопавловского сельского поселения

«Вестник Новопавловки»

Издается с 01 ноября 2014г.    27.02.2020г. № 3

Принятые нормативно-правовые акты

Администрации сельского поселения

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2020 года с. Новопавловка № 27

О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской

межрайонной прокуратуры на постановление

администрации Новопавловского сельского поселения

от 24.01.2018г № 20

 Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры №Исорг-20350015-466-20/-20350015 от

10.02.2020 на постановление администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района от

24.01.2018г № 20 «О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», в

соответствии с Федеральными законами от 2марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 16.12.2019 N 432-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции», с целью приведения в соответствие с федеральным

законодательством, в присутствии помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Перепелицы М.С.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление от 24.01.2018г № 20 «О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1, 15 и 27

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции»:

2.1. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его

вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить

следующие дисциплинарные взыскания:
1) замечание;
2) выговор;
3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до

решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением

денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае

производится муниципальным правовым актом.

http://pandia.ru/text/category/vziskanie/
http://pandia.ru/text/category/vziskanie/

Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев,

предусмотренных Федеральным законом от 2марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2.2. пункт 9 изложить в новой редакции

«9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев

со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со

дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному

делу.»

3. Обнародовать официальном сайте муниципального образования Новопавловское  сельское поселение - https://krpero.rk.gov.ru и

на стенде объявлений администрации Новопавловского сельского поселения расположенной по адресу: 296035, Республика

Крым, Красноперекопский район, с. Новопавловка, улица Набережная, дом 4.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского
совета-глава администрации
Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2020 г.                                                                                                №29
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление от 05.07.2019г № 94 «Об

утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий,

в том числе предоставляемых на конкурсной основе, из бюджета

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2019 №1615 «О внесении изменений в

общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, из

бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (далее

– Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 3.2. Порядка дополнить словами «с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе

федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта,

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если гранты предоставляются в

целях реализации соответствующего проекта (программы)»;
1.2. пункт 3.4. Порядка после слов «на конкурсной основе» дополнить словами «(далее — отбор)»;
1.3. в пункте 4 Порядка после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «если иное не установлено федеральным

законом»;
1.4. В пункте 4.3 Порядка:
1.4.1. абзац четвертый дополнить словами «(в случае если такое требование предусмотрено правовым актом)»;

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162
consultantplus://offline/ref=E7DFF148EEF62A99CC5EECE5473CFF9FA9506D6EAAF02CB50174BB76FEB121ED04F43D24B266DC24EAF653A85F0DACF7CFE04D2309089AB439wDH
consultantplus://offline/ref=E7DFF148EEF62A99CC5EECE5473CFF9FA9506D6EAAF02CB50174BB76FEB121ED04F43D24B266DC24EAF653A85F0DACF7CFE04D2309089AB439wDH
consultantplus://offline/ref=E7DFF148EEF62A99CC5EECE5473CFF9FA9506D6EAAF02CB50174BB76FEB121ED04F43D24B266DC24E8F653A85F0DACF7CFE04D2309089AB439wDH
consultantplus://offline/ref=1777711F9B779B1FC45D69E705328CAA68D9A9878C44C86C2996A2A8F52B0B4337E58875D19590E95F026D1A09B57FDE42D77C0662CFA911vA1DH
consultantplus://offline/ref=1777711F9B779B1FC45D69E705328CAA68D9A9878C44C86C2996A2A8F52B0B4337E58875D19590E85B026D1A09B57FDE42D77C0662CFA911vA1DH

1.4.2. абзац шестой изложить в следующей редакции:
«-участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, определенную правовым актом, не должен находиться в

процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора,

являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;»
1.4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- порядок формирования конкурсной комиссии в случае, если предоставление гранта планируется в результате

отбора;»;
1.5. пункт 4.4. Порядка дополнить словами «в том числе критерии оценки заявок, порядок принятия конкурсной

комиссией решения о предоставлении грантов»;
1.6. пункт 4.4 Порядка дополнить пунктами 4.1., 4.2. следующего содержания:
«4.1. порядок размещения информации о результатах проведения отбора, предусматривающий в том числе размещение

информации об участниках отбора, рейтинге и (или) оценках по критериям отбора, размерах предоставляемых грантов;
4.2. информация о сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещается

информация о проведении отбора и его результатах, в том числе о получателях грантов, определенных по результатам отбора;»;
1.7. пункт 7.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.5. порядок возврата гранта в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого предоставлен грант, и

расчета штрафных санкций, предусмотренных абзацами  вторым и третьим пункта 9.2 настоящего Порядка (при необходимости);
1.8. пункт 7.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.8. результаты предоставления гранта, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать

результатам федеральных, региональных проектов или программ, указанных в подпункте 3.2. настоящего Порядка (в случае если

грант предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и при необходимости показатели, необходимые для

достижения результатов предоставления гранта, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или)

услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации),

значения которых устанавливаются в соглашениях»
1.9. пункт 7.11. Порядка дополнить словами «(при необходимости)»;
1.10. в пункте 8 Порядка слова «о достижении показателей» заменить словами «о достижении результатов

(показателей)»;
1.11. в пункте 8 Порядка слова «указанной отчетности» заменить словами «дополнительной отчетности»;
1.12. в пункте 9.1. слово «положение»  заменить словом «положения»;
1.13. Порядок дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. В случае если для достижения целей предоставления грантов в правовом акте предусматривается последующее

предоставление получателем гранта средств иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений

Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг),

в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются

положения о включении в соглашение условий, аналогичных положениям, указанным в пункте 3.4 (если определение указанных

лиц планируется в результате отбора), пунктов 7.6., 7.8., пунктах 8 и 9 настоящего Порядка.».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым на странице

Красноперекопского района Республики Крым https://krpero.rk.gov.ru, в разделе - «Муниципальные образования», подраздел  -

«Новопавловское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского
совета – глава администрации
Новопавловского сельского поселения А.А. Артемова

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2020 года с. Новопавловка №30

О внесении изменений в постановление №64 от 02.12.2016 года «Об

утверждении Положения размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов  на территории Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

consultantplus://offline/ref=56CF4F3F17E7C63222F1C81A5F747456DEAF4DC8DD8CBF832A92F84BFF6EF5DECCA65ADE6F28A99D83A02414816026D63C165091AECC5C6FG5F2I
consultantplus://offline/ref=A08CC0658C145BBFFFD19646BB956401F3FEF427AC7A6CF2F94B89E88674F446F9156082302EEDB8CE446C97E6AB30A099B0140C2F4724C0jDNCI
https://krpero.rk.gov.ru/

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 8 Закона Республики Крым от

года №92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым», Постановления

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. №402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Республики Крым», постановления Совета

министров Республики Крым №356 от 11.07.2017 года «О внесении изменений в постановление Совета министров  Республики

Крым от 23 августа 2016 года №402», постановления Совета министров Республики Крым №84 от 09.02.2019 года «О внесении

изменений в постановление Совета министров  Республики Крым от 23 августа 2016 года №402», постановления Совета

министров Республики Крым №385 от 09.07.2019 года «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики

Крым от 23 августа 2016 года №402», постановления Совета министров Республики Крым  №648 от 19.11.2019 года «О внесении

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года №402 и на основании Устава

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации №64 от 02.12.2016г. «Об утверждении Положения размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов  на территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:
 в приложении №1 к постановлению:

в разделе YI подразделе 6.2. Порядок проведения Конкурса:
пункт 4.1. дополнить подпунктом следующего содержания:
«- имеет задолженность по уплате налогов, сборов, пеней и санкций, начисление которых не обжаловано им в судебном

порядке».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации

Новопавловского сельского поселения и разместить на странице Новопавловского сельского поселения http: //krpero/rk.gov.ru в

сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского
совета-глава администрации
Новопавловловского сельского поселения                                А.А. Артемова

  Тираж 10штук.
  Редакционная комиссия. Утверждено 3-ей сессией 1созыва решение №12от 31.10.2014г.